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Na Dương, ngày    tháng 01 năm 2026 
 

KẾ HOẠCH 

Tổ chức Chương trình văn nghệ chào mừng kỷ niệm 96 năm thành lập Đảng 

Cộng sản Việt Nam (03/2/1930 - 03/2/2026) và mừng Đảng mừng Xuân Bính 

Ngọ năm 2026 trên địa bàn xã Na Dương 

 

 Thực hiện Hướng dẫn số 11-HD/BTGDVTU, ngày 07/01/2026 của Ban 

Tuyên giáo và Dân vận Tỉnh ủy về công tác văn hóa, văn nghệ năm 2026; Kế hoạch 

số 280/KH-UBND ngày 29/10/2025 của UBND tỉnh Lạng Sơn về tổ chức Lễ hội 

Hoa Đào Xứ Lạng và các hoạt động mừng Đảng, mừng Xuân Bính Ngọ năm 2026; 

Thực hiện kế hoạch số 01-KH/BCĐ ngày  21/01/2026 của Ban chỉ đạo mừng Đảng 

mừng Xuân Bính Ngọ 2026 xã Na Dương về Tổ chức các hoạt động mừng Đảng, 

mừng Xuân Bính Ngọ  năm 2026 trên địa bàn xã Na Dương. Ủy ban nhân dân xã 

xây dựng kế hoạch tổ chức Chương trình văn nghệ chào mừng kỷ niệm 96 năm thành 

lập Đảng Cộng sản Việt Nam (03/2/1930 - 03/2/2026) và mừng Đảng, mừng Xuân 

Bính Ngọ năm 2026 trên địa bàn xã Na Dương như sau: 

1. Mục đích 

  Tạo không khí vui tươi phấn khởi, chào mừng kỷ niệm 96 năm Ngày thành 

lập Đảng Cộng sản Việt Nam, mừng Đảng, mừng Xuân Bính Ngọ năm 2026; thiết 

thực cổ vũ, động viên toàn Đảng, toàn dân và toàn quân ra sức thi đua thực hiện 

thắng lợi các mục tiêu phát triển kinh tế - xã hội, quốc phòng - an ninh xã Na Dương 

năm 2026.  

Tổ chức chương trình văn nghệ, dân ca, dân vũ, thể thao xã Na Dương chào 

mừng kỷ niệm 96 năm thành lập Đảng Cộng sản Việt Nam (03/2/1930 - 03/2/2026) 

và mừng Đảng, mừng Xuân Bính Ngọ năm 2026; là dịp giao lưu, học hỏi, chia sẻ 

những kinh nghiệm trong việc tổ chức hoạt động, đồng thời gắn kết cùng nhau chung 

sức xây dựng phong trào văn nghệ, giao lưu dân ca, dân vũ, thể thao trên địa bàn xã 

ngày càng phát triển, góp phần quảng bá hình ảnh về vùng đất, con người, cùng 

những nét đẹp, truyền thống văn hóa, thiên nhiên và tiềm năng du lịch của tỉnh Lạng 

Sơn nói chung và xã Na Dương nói riêng. 

2. Yêu cầu 

Tham gia theo hướng đổi mới về nội dung, hình thức, từng bước đưa hoạt 

động văn hóa trở thành một sản phẩm du lịch văn hóa gắn với việc tuyên truyền đảm 

bảo an ninh trật tự, an toàn giao thông; an toàn vệ sinh thực phẩm, phòng chống 

buôn bán, vận chuyển, tàng trữ, sử dụng trái phép các loại pháo nổ; vận động Nhân 

dân thực hiện đón Tết với tinh thần vui tươi, lành mạnh, bảo đảm trang trọng, thiết 

thực, tiết kiệm, an toàn, phù hợp.    
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Phát huy tinh thần trách nhiệm của các cơ quan, đơn vị và Nhân dân trong 

tham gia, phối hợp chuẩn bị, tổ chức triển khai thực hiện các nội dung Kế hoạch.  

Nội dung các hoạt động phải được chuẩn bị kỹ lưỡng, giàu bản sắc văn hóa 

dân tộc, đồng thời phải phù hợp với xu thế mới, truyền thống kết hợp yếu tố văn 

minh, hiện đại; góp phần tuyên truyền, quảng bá tốt các tiềm năng, thế mạnh của xã 

Na Dương và nâng cao sự hưởng thụ về đời sống văn hóa tinh thần trong quần chúng 

Nhân dân. 

 II. THỜI GIAN, ĐỊA ĐIỂM, THÀNH PHẦN THAM DỰ 

 1. Thời gian sơ duyệt, tổng duyệt và biểu diễn, số tiết mục văn nghệ 

 - Thời gian sơ duyệt, tổng duyệt và biểu diễn: 

 + Sơ duyệt: Từ 8 giờ 00 phút, ngày 29/01/2026. 

 + Tổng duyệt: Từ 14 giờ 00 phút, ngày 02/2/2026. 

 + Biểu diễn: Từ 19 giờ 00 phút, ngày 02/02/2026. 

 -  Tổng số tiết mục: 12 tiết mục. 

 2. Địa điểm sơ duyệt, tổng duyệt và biểu diễn: Tại trường THPT Na Dương. 

  3. Thành phần tham dự 

 - Thường trực Đảng ủy xã; 

 - Thường trực HĐND xã; 

 - Cơ quan Ủy ban MTTQVN xã; 

 - Lãnh đạo UBND xã; 

 - Đại diện lãnh đạo Công an xã; 

 - Đại diện lãnh đạo Ban Chỉ huy Quân sự xã; 

 - Đại diện lãnh đạo Ủy ban kiểm tra Đảng ủy; 

 - Đại diện lãnh đạo Ban Xây dựng Đảng; 

- Đại diện lãnh đạo Văn phòng Đảng ủy xã; 

 - Đại diện lãnh đạo các Ban HĐND xã; 

 - Đại diện lãnh đạo các cơ quan chuyên môn thuộc UBND xã;  

 - Đại diện lãnh đạo Trung tâm Phục vụ hành chính công xã; 

 - Đại diện lãnh đạo Trung tâm Dịch vụ Công ích xã; 

 - Đại diện lãnh đạo các cơ quan, đơn vị của Trung ương, của Tỉnh ở địa bàn xã;  

 - Đại diện lãnh đạo các đơn vị trường học, Trạm Y tế trên địa bàn xã; 

 - Bí thư, Trưởng các thôn trên địa bàn xã. 

III. KINH PHÍ THỰC HIỆN 
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Nguồn ngân sách nhà nước theo phân cấp quản lý ngân sách nhà nước hiện 

hành; nguồn xã hội hóa của các tổ chức, cá nhân (nếu có) và các nguồn thu hợp pháp 

khác theo quy định của pháp luật. 

IV. TỔ CHỨC THỰC HIỆN 

1. Trung tâm Dịch vụ Công ích xã 

- Chủ trì xây dựng chương trình, kịch bản; lựa chọn các tiết mục văn nghệ phù 

hợp với chủ đề: Ca ngợi Đảng, Bác Hồ, tình yêu quê hương đất nước…;  

- Chủ trì với các đơn vị liên quan chuẩn bị tăng âm, loa đài, ánh sáng, trang 

trí khánh tiết, ma két và các điều kiện cần thiết khác để tổ chức tổng duyệt và biểu 

diễn theo đúng kế hoạch. Chuẩn bị các điều kiện để tổ chức Chương trình văn nghệ 

đảm bảo chất lượng, hiệu quả. 

- Tham mưu thực hiện tốt công tác tuyên truyền kịp thời đến Nhân dân trên 

địa bàn nắm về việc UBND xã tổ chức Chương trình văn nghệ chào mừng để đến 

dự, cổ vũ cho Chương trình văn nghệ. 

- Phối hợp với Câu lạc bộ Khiêu vũ - Dân vũ Na Dương; Câu Lạc bộ then 

Na Dương; các cơ quan, đơn vị, các thôn chuẩn bị 12 tiết mục văn nghệ biểu diễn 

tại Chương trình văn nghệ trên nền nhạc về các chủ đề ca ngợi Đảng, Bác Hồ, ca 

ngợi quê hương, đất nước, Mừng Đảng mừng Xuân. Các đơn vị tham gia các tiết 

mục văn nghệ tự túc kinh phí cho đội của mình. 

2. Đề nghị Cơ quan UBMTTQ Việt Nam xã 

- Thực hiện tuyên truyền kỷ niệm 96 năm thành lập Đảng Cộng sản Việt Nam 

(03/2/1930 – 03/2/2026) và mừng Đảng mừng Xuân Bính Ngọ năm 2026 trên địa 

bàn xã Na Dương. 

- Cử lực lượng đoàn viên thanh niên phối hợp với Trung tâm Dịch vụ Công 

ích xã trang trí khánh tiết, ma két, sân khấu và các điều kiện cần thiết khác để tổ 

chức tổng duyệt và biểu diễn theo đúng kế hoạch. 

- Chọn cử cán bộ, đoàn viên, hội viên tham gia dự và cổ vũ cho Chương trình 

văn nghệ. 

3. Công an xã 

 - Chủ động xây dựng kế hoạch đảm bảo an ninh trật tự, an toàn giao thông, 

phòng chống cháy nổ trong thời gian diễn ra Chương trình văn nghệ; 

 - Cử cán bộ, chiến sĩ dự, cổ vũ cho Chương trình văn nghệ. 

4. Ban Chỉ huy Quân sự xã 

- Phối hợp với Công an xã thực hiện công tác đảm bảo an ninh trật tự trong 

thời gian diễn ra Chương trình văn nghệ; 

- Cử cán bộ, chiến sĩ dân quân dự, cổ vũ Chương trình văn nghệ. 

5. Phòng Văn hóa - Xã hội 
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- Tham mưu Ủy ban nhân dân xã xây dựng kế hoạch tổ chức Chương trình 

Văn nghệ kỷ niệm 96 năm thành lập Đảng Cộng sản Việt Nam (03/2/1930 - 

03/2/2026) và mừng Đảng mừng Xuân Bính Ngọ năm 2026 trên địa bàn xã Na 

Dương. 

- Tham mưu UBND xã xây dựng lập danh sách đại biểu mời, dự thảo Giấy 

mời đại biểu các cơ quan, đơn vị; trường học,các thôn trên địa bàn xã đến dự cổ vũ 

Chương trình văn nghệ.  

6. Văn phòng HĐND và UBND xã 

- Chủ trì, phối hợp với Phòng Văn hóa - Xã hội thẩm định, ban hành giấy mời 

đại biểu đến dự Chương trình văn nghệ.  

- Phụ trách công tác phục vụ, hậu cần trước, trong thời gian diễn ra Chương 

trình văn nghệ. 

7. Phòng Kinh tế xã 

Chủ trì tham mưu cho Ủy ban nhân dân xã bố tri kinh phí tổ chức Chương 

trình văn nghệ; hướng dẫn thanh quyết toán kinh phí tổ chức Chương trình văn nghệ 

theo quy định. 

8. Đề nghị Trường THPT Na Dương 

- Trường THPT Na Dương chuẩn bị 02 tiết mục biểu diễn tại Chương trình 

văn nghệ. 

- Phối hợp với Trung tâm Dịch vụ Công ích xã chuẩn bị các điều kiện về cơ 

sở vật chất của nhà trường để tổ chức Chương trình văn nghệ; cử 150 học sinh tham 

dự cổ vũ cho Chương trình văn nghệ. 

9. Các đơn vị trường học trực thuộc UBND xã 

- Tuyên truyền cán bộ, giáo viên, học sinh đến dự, cổ vũ cho Chương trình 

văn nghệ. 

- Trường THCS Na Dương chuẩn bị 01 tiết mục biểu diễn (Múa) biểu diễn tại 

chương trình văn nghệ. 

- Trường THCS Đông Quan chủ trì phối hợp với các trường Mầm Non Mỏ, 

TH & THCS Quan Bản, Tiểu học Đông Quan và THCS Na Dương chuẩn bị 03  tiết 

mục biểu diễn (01 Hát múa, 02 song ca) tại Chương trình văn nghệ. 

10. Đề nghị Công ty Than Na Dương 

- Công ty Than Na Dương chuẩn bị 01 tiết mục biểu diễn (Tốp ca nam nữ) tại 

Chương trình văn nghệ. 

- Cử cán bộ, công nhân viên chức, cổ vũ cho Chương trình văn nghệ. 

11. Trưởng các thôn trên địa bàn xã 

- Chỉ đạo thực hiện tốt các nội dung tuyên truyền nhân dịp kỷ niệm 96 năm 

thành lập Đảng Cộng sản Việt Nam (03/2/1930 – 03/2/2026) và mừng Đảng mừng 

Xuân Bính Ngọ năm 2026 trên địa bàn xã Na Dương. 
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- Thông báo rộng rãi trên địa bàn thôn để bà con nhân dân đến cổ vũ cho 

Chương trình văn nghệ đúng thời gian và địa điểm. 

- Thôn 5B, xã Na Dương chuẩn bị 01 tiết mục biểu diễn (song ca nam nữ) tại 

Chương trình văn nghệ. 

- Thôn Bản Mới 1 và Bản Mới 2, xã Na Dương chuẩn bị 01 tiết mục biểu diễn 

(Hát múa) tại Chương trình văn nghệ. 

- Chỉ đạo các Thành viên trong Câu lạc bộ Hát then Na Dương là công dân trong 

các thôn phối hợp tham gia 02 tiết mục văn nghệ. 

12. Đề nghị Câu lạc bộ hát then đàn tính Na Dương và Câu lạc bộ Khiêu 

vũ - Dân vũ Na Dương 

- Câu lạc bộ hát then đàn tính Na Dương Chuẩn bị 02 tiết mục Hát then biểu 

diễn tại Chương trình văn nghệ. 

- Câu lạc bộ Khiêu vũ - Dân vũ Na Dương Chuẩn bị 01 tiết mục múa biểu diễn 

tại Chương trình văn nghệ. 

Trên đây là kế hoạch tổ chức Chương trình văn nghệ chào mừng kỷ niệm kỷ 

niệm 96 năm thành lập Đảng Cộng sản Việt Nam (03/2/1930 - 03/2/2026) và mừng 

Đảng mừng Xuân Bính Ngọ năm 2026 trên địa bàn xã Na Dương. Ủy ban nhân dân 

xã Na Dương đề nghị các cơ quan, đơn vị, tổ chức, cá nhân có liên quan phối hợp 

triển khai thực hiện./. 

 

Nơi nhận: 
- Sở Văn hóa, Thể thao và Du lịch (b/c); 

- Thường trực Đảng ủy; 

- Thường trực HĐND xã; 

- Cơ quan Uỷ ban MTTQ Việt Nam xã;  

- CT, các PCT UBND xã; 

- Các cơ quan chuyên môn thuộc UBND xã; 

- Trung tâm PVHCC xã; 

- Trung tâm Dịch vụ Công ích xã; 

- Các đơn vị trường học trên địa bàn xã;  

- Công ty than Na Dương; 

- Trường THPT Na Dương; 

- Điện lực Lộc Bình; 

- Các thôn; 

- CLB hát then đàn tính Na Dương; 

- CLB Câu lạc bộ Khiêu vũ - Dân vũ Na Dương; 
- CVP HĐND và UBND xã; 

- Lưu: VT, VHXH. 

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN 

KT. CHỦ TỊCH 

PHÓ CHỦ TỊCH 

 

 

 

 
 

 

Lành Văn Kiên 
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